
Protokół Nr IV/23
Miejskiej Rady Seniorów Aleksandrowa Kujawskiego

z dnia 19 grudnia 2023 roku

Porządek obrad
1. Otworzenie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku sesji.
3. Ślubowanie nowej radnej Miejskiej Rady Seniorów Aleksandrowa Kujawskiego.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1. Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność sesji. Obecnych 12 radnych.
Ad. 2. Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił porządek sesji, które został przyjęty
           jednogłośnie przez wszystkich radnych (porządek w załączeniu).
Ad. 3. Odbyło się ślubowanie Radnej Rady Seniorów, wybranej w wyborach uzupełniających.
           Ślubowanie złożyła:

• Elżbieta Więckowska
Po ślubowaniu Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego wręczył nominację i Statut Rady 
Seniorów nowej członkini Rady.

Ad. 4. Sprawy bieżące:
a) w odniesieniu do Uchwały nr III/IV/23 w sprawie wprowadzenia dla emerytów i 
rencistów zniżek za opłaty parkingowe na terenie Aleksandrowa Kujawskiego:

• Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił treść pisma, które Burmistrz 
Aleksandrowa Kujawskiego skierował Rady Miejskiej,  w celu podjęcia przez Radę 
Miejską wiążącej decyzji.

b) Poruszony został temat Domu Dziennego Pobytu dla Seniorów:
• Radna Elżbieta Więckowska zwróciła się z prośbą o zaplanowanie w budżecie miasta na  

DDPS.
c) Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił przedmioty aktywności Rady Seniorów:

• podejmowanie wszelkich działań na rzecz seniorów
• prezentowanie ich potrzeb
• konsultowanie i opiniowanie działań podejmowanych przez organy władzy 

lokalnej na rzecz seniorów
d) Propozycje projektów:

• koperta życia – karta pomagająca podjąć akcję ratującą zdrowie i życie osób 
starszych

• złota rączka – finansowanie z budżetu gminy drobnych usług naprawczych
• taksówka dla seniora – całkowita lub częściowa refundacja dojazdu do miejsca 

usług publicznych (urząd, przychodnia)
• wolontariat sąsiedzki – realizacje prostych zadań domowych przez osoby młode 

(Młodzieżowa Rada)
• telefon do seniora – urzędowa linia telefoniczna umożliwiająca seniorom kontakt 

z instytucjami publicznymi
• mobilna biblioteka dla seniorów

e) Realizacje projektów:
• opiniowanie projektów uchwał skierowanych przez Radę Mioejską do Rady 

Seniorów
• występowanie do Rady Miejskiej z wnioskami o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej
• przedstawienie propozycji w zakresie ustalenia priorytetowych zadań na rzecz 

miasta



• inicjowanie działań mających na celu upowszechnienie współpracy z podmiotami 
podobnymi w innych miastach

• współpraca z organizacjami pozarządowymi, Klubami Seniora, Uniwersytetem III 
Wieku, podmiotami działającymi na rzecz osób starszych

• praca w zakresie aktywizacji osób starszych i zmiana ich postrzegania w 
społeczeństwie

a) Radna Elżbieta Więckowska poruszyła temat samotności osób starszych
• propozycja, aby MCK organizowało spotkania dla osób niedowidzących i 

seniorów
 

Przewodniczący
Miejskiej Rady Seniorów

Aleksandrowa Kujawskiego

                        Piotr Konrad Prusaczyk


